PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 295/09

Processo Administrativo nº 09/10/34.239

Interessado: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Modalidade: Pregão Presencial nº 177/09

Objeto: Registro de Preços de materiais elétricos.

Aos 26 dias do mês de novembro do ano de 2009, na cidade de Campinas, Estado de São

Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o MUNICÍPIO DE

CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa CÉLIA ROBERTO – ME, por seu

representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e

alterações posteriores, e do Edital em epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s)

item(s) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s):

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO UN. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

LOTE 01

01 35487 ABRAÇADEIRA DE NYLON 6,6 NA COR NATURAL, MEDINDO 150
MM X 3,5 MM. PC 400.000 0,03

02 35489 ABRAÇADEIRA DE NYLON 6,6 NA COR NATURAL, MEDINDO 390
MM X 4,6 MM. PC 10.000 0,03

03 35488 ABRAÇADEIRA DE NYLON 6,6 NA COR NATURAL, MEDINDO 275
MM X 4,6 MM. PC 3.500 0,02

04 35486 ABRAÇADEIRA DE NYLON 6,6 NA COR NATURAL, MEDINDO 50
MM X 7,6 MM. PC 1.500 0,13

05 5056 ABRAÇADEIRA ZINCADA, COM PARAQFUSO, TIPO D, DE ¾ DE
POLEGADA. PC 20 0,27

06 3424

ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL, APRESENTADO COM  8
POLEGADAS / 200  MM, FORJADO  EM AÇO CROMO-VANÁDIUM,
COM CORTES E MANDÍBULAS TEMPERADOS POR INDUÇÃO,
AMASSADOR DE TERMINAIS E CABOS ISOLADOS, ISOLAÇÃO
ELÉTRICA DE 1.000 VOLTS.

PC 10 10,00

07 27461 APLICADOR TIPO PISTOLA PARA SILICONE. PC 10 4,00

08 4810 ARRUELA EM ALUMÍNIO, CRESPA, DE 3/4 DE POLEGADA. PC 10 0,08

09 35524 BARRAMENTO BIFÁSICO, PARA 20 DISJUNTORES UL 100 A
NORMA NEMA. PC 5 32,00

10 4197 BROCA DE AÇO RÁPIDO, NORMA DIN 338, MEDINDO 1/8
POLEGADA. PC 30 1,60

11 35509 BROCA DE VÍDEA 4 X 110 MM. PC 10 5,76
12 6180 BUCHA DE ALUMÍNIO, PARA CONDUITE, DE 3/4 DE POLEGADA. PC 10 0,26

30 17019 CONDULETE MODELO T, COM TAMPA CEGA, MEDINDO ¾ DE
POLEGADA. PC 5 2,40

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

78 35518 UNIDUT RETO ¾ DE POLEGADA. PC 10 0,86
LOTE 04

33 35493 DISJUNTOR BIPOLAR PADRÂO DIN, 100  A, 5 KAA 220 VOLTS. PC 60 37,00
34 35500 DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO NEMA, 100 A. PC 20 37,00
35 35501 DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO NEMA, 30 A. PC 20 25,00
36 35498 DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO NEMA, 40 A. PC 20 25,00
37 35495 DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO NEMA, 50 A. PC 20 27,00
38 35494 DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO NEMA, 60 A, 220 VOLTS. PC 10 37,00
39 35497 DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO NEMA, 70 A. PC 20 38,81
40 35499 DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO NEMA, 90 A. PC 20 38,81

41 23031
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR,  PADRÃO  NEMA,
125  AMPÈRES,  380  VOLTS, CAPACIDADE DE RUPTURA IGUAL
OU MAIOR QUE 3.000A EM 380V.

PC 2 184,95

42 35492 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, PADRÃO DIN, 32 A,
5 KAA 380 VOLTS. PC 30 30,00

43 35491 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, PADRÃO DIN, 80 A,
5 KAA 380 VOLTS. PC 20 30,00

44 35496 DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO NEMA, 50 A, 5 KAA, 380
VOLTS. PC 20 52,00

45 35508 ELETRODUTO GALVANIZADO ¾ DE POLEGADA MÉDIO. PC 10 13,38
46 35507 ELETRODUTO ZINCADO ¾ DE POLEGADA LEVE. PC 60 8,38

47 2002
ESTICADOR DE FERRO GALVANIZADO PARA CABO DE AÇO 5/16
POLEGADA.
EMB.:  PEÇAS INDIVIDUAIS.

PC 100 6,00

48 39181 EXTENSÃO TRIPLA 15 METROS CABO PP 1 MM PADRÃO NBR
14136 PC 15 28,74

                       Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de

12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

Campinas, 26 de novembro de 2009.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

FLÁVIO AUGUSTO FERRARI DE SENÇO
Secretário Municipal de Serviços Públicos

CÉLIA ROBERTO – ME
Representante Legal: Álvaro Barreiros de Oliveira

RG n° 2.518.001-0
CPF n° 374.016.708-44